
Změny Pravidel stolního tenisu ČAST 

Pravidla stolního tenisu ČAST zahrnují kapitolu 2 (Pravidla stolního tenisu) a vybraná ustanovení kapitoly 3 (Předpisy pro mezinárodní 

soutěže) Handbooku ITTF, vydaného Mezinárodní asociací stolního tenisu (ITTF), 2011 

Tento dokument obsahuje ustanovení zavedená nebo významně změněná na základě rozhodnutí exekutivy a výroční Valné hromady 

ITTF v roce 2013. Nový text je zvýrazněn podbarvením. Používá se mužský rod, ale může odkazovat jak na muže tak i ženy. Aktuální 

verze Handbooku ITTF je v plně k dispozici na webových stránkách ITTF www.ittf.com ve verzi pro tisk i pro stažení. V případě 

odchylek mezi českou a anglickou verzí platí anglická verze. 

Výjimky pro domácí soutěže schvaluje Výkonný výbor ČAST. 

2.2.4 Spodní okraj síťky je po celé délce co nejtěsněji u hrací plochy, konce síťky jsou co 
nejtěsněji připojeny ke stojánkům po celé výšce síťky. 

Upřesnění 

2.8.2 Při čtyřhře, kromě případu dle čl. 2.8.3, provede podávající hráč podání, přijímající je 
vrátí, pak vrátí míček spoluhráč podávajícího, po něm spoluhráč přijímajícího, pak 
hráč, který podával, a potom střídavě každý z hráčů v uvedeném pořadí. 

Upřesnění  

2.8.3 Pokud je alespoň jeden hráč čtyřhry z důvodu tělesné nezpůsobilosti na vozíčku, 
provede podávající hráč podání, přijímající je vrátí, poté kterýkoliv z hráčů tohoto páru 
může míček vrátit. Žádná část vozíku ani noha stojícího hráče se však nesmí vysunout 
přes pomyslnou prodlouženou středovou čáru stolu. Stane-li se tak, přidělí rozhodčí 
bod soupeři. 

Rozšíření výjimky postupu 
hry ze současné pro dva 
„vozíčkáře“ i na případ, kdy 
spolu hrají „vozíčkář“ a 
stojící. 

3.1.2.7 Podrobné vysvětlení pravidel včetně upřesnění o hracím vybavení pro mezinárodní 
soutěže bude zveřejněno v technických příručkách a směrnicích schválených Radou 
ITTF. Prováděcí praktické instrukce a implementační procedury mohou být vydány 
formou příruček nebo návodů Výkonným výborem ITTF. Tyto publikace mohou 
obsahovat závazné pokyny nebo doporučení a návody. 

Zavádí pravomoc 
Výkonného výboru ITTF 
vydávat závazné předpisy. 

3.2.5 Reklamy a značení Rozšíření 

3.2.5.1.1 Reklamy a značení uvnitř nebo v blízkosti hracího prostoru nesmí být na tabákové 
výrobky, alkoholické nápoje, nebezpečné drogy nebo nelegální produkty a musí být 
bez negativní diskriminace či konotace na základě rasy, xenofobie, pohlaví, 
náboženství, postižení nebo jiných forem diskriminace. 

Nový odstavec 

3.2.5.3 S výjimkou reklam s technologií LED na ohrádkách po stranách hracího prostoru se 
nesmí svítivých, světélkujících nebo lesklých barev používat nikde uvnitř hracího 
prostoru. Barva pozadí na ohrádkách musí zůstat tmavá. (3.2.3.3) 

Upřesnění 

3.2.5.3.1 Reklamy na ohrádkách s technologií LED se nemohou během zápasu změnit z tmavé 
na světlou a naopak. 

Zmírnění 

3.2.5.3.2 LED diody na ohrádkách nesmí být natolik svítivé, aby vyrušovaly hráče během 
zápasu, a nesmí se změnit, je-li míč ve hře. 

Nový odstavec 

3.2.5.3.3 Reklamy s technologií LED se nesmí použít bez předchozího souhlasu ITTF. Nový odstavec 

3.2.5.6 Na podlaze hrací plochy mohou být nejvýše 4 reklamy, jedna na každém konci stolu a 
jedna na každé straně stolu. Každá reklama na konci stolu může být na celkové ploše 
nejvýše 5m

2
 a každá na straně stolu na celkové ploše nejvýše 2,5m

2.
. Reklamy nesmí 

být méně než 1m od ohrádek a reklamy, které jsou na koncích stolu, nesmí být více 
než 2m od ohrádek. 

Možnost zvětšení velikosti 
reklam na podlaze na 
koncích stolu. 

3.2.5.8 Reklamy na síťce musí být jasně odlišné od barvy míčku, s nímž se hraje. Reklamy musí 
být více než 3cm od horní pásky síťky a nesmí bránit viditelnosti skrze síťovinu. 

Zmírnění 

 

9.2.2014, Bohumský 

http://www.ittf.com/

